permitteri, nifi duntaxai, pro tenendis garni-

Jianibus ad opus, & ujum ipjius Domini nefri

Régis. Et fi Jorte in Juturum Salinum , five

Satinas, infra ip/îus Salini Carcajfonenfii dtj-

trielum , ex causa confijeationis , Jeu ex aliis

quibujeumque titulis ad Dominum Regem, vel

ejus perpetub Jttccef'ores devenire contigerit

,

illud, five illas idem Dominus Rex, & ejus

perpetuô fucccflbrcs exirà manum luam, in-

ira annum 6c diem, fub eifdem, vel faltcm

non gravioribus conditionibus
,
quibus anteà

fucrant modis omnibus cjiccre tencantur. lit

quandiu injrà annum Si dicm, in manu regiâ

fuerint , non pojftnl , nec debeant fal cariori

pretio vendtre, quant alias ab aliis vendert-

tur , quedque omnes & finguli , nunc , vel in

Juturum, in, vel injra diflriclum Saftnipredic^.

tum deinceps per Je vel altos, Sat emere éf

quibujeumque titulis acquirere ubicumque &
à quibujeumque perjonis voluerint, de Régna
Francie, extra ipjttm regnum,& de extra reg-

ttum in ipjum Regnum adducere, apportare

,

& aaduà , & portari facere , per terram &
* peraquam, & ipjum Sal fie emptum if acqui-

filum, adduclum, Jeu portatum retiitère , qui'

bujeumque perjonis voluerint vendere, donare,

permutare, & aliter alienare , & de ipjo Juam
omnimodam voluniatem Jacere libère pojftnl

,

abfque impedimenta qttocttmque. Solutis tamen

femel tantum in diclâ Salinà CarcafTonenfi

Domino noftro Régi, ce caufam abeo haben-

tibus leudâ, feu pedagio, fequanibus. Vide-

licet pro faumaiâ Salis , cum animait equino,

feu mulino portatâ , Jeu portanda, duos foli-

dos t uronenfes , êf pro Jummata cum animait

etfinino, deeem & oclo denarios turonenfes,

cV pro qualibet quadrigatâ Salis quatuor fo-

lidos turonenfes , pra quolibet animali
,
quodad

d'tclam quadrigam ducendam poni contigerit.

Ità tamen quodfi propter ajperilatem tempo-

ris , feu viarum, ontnifraude cejfantc , in mafis

pajftbus, anirnalia Jorte Juperaddi contingeret

d'telarum quadrigarum duclores. Jeu domini ad

majorem I eu dam Jolvendam, vel penam aliam

minime teneantur ; Que qu'idem leuda folvctur

infra dicli Salini dijlricTum, in locis per Se-

ncfcallum Carcaffonenfem deputandis, vel alté-

ra èorumdem , Jic videticet quod in aller0 loco~

rum deputandorum diclâ leudâ , five pedagia

Jemelfoltttis, amplitts in aliis locis dicli dij-

triclus . vel altéra èorumdem rationeprefati Sa-

Uni Domino Rcgi nuUattnùs exjolvatur. St
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Notes.

vere diclum Sal, non cum animalibtts , née in

quadrigis portari contigerit ,fed ad collum per

homines , Vti etiam mulieres , folvat homo pro

fale quodportaverit, quatuor dcnarios,& mil-

lier duos dcnarios turonenfes dttntaxat. /ta ta~

mai quod Salprediclum , quocumque modorum
prediclorum, portaium, per gentes Domini Ré-

gis , vel aliter non habeal, nec debeat tnenfu-

rari, née ad menfiiratiûnem ipfius faciendam

troisième Race. 715
tts perfonis quarum intererit , teudas & pe-

juper

fuit quod prediile privilégiate perfane, cum
dagia confucta , rV antiqua. fnjiwer aclum Philippe Y»

"M- dit le Long,
cumque jtatus , conditions , gradâs ,opcii,jeu

JU mojj jc
dignit.it is exifiant, etiam fi' univerfitates fue- Novembre
rint, & quibujeumque nominibus cenfeantur .

(
« 20

fi prediclis in diclo traclatu Jeu compofitione *

contentis uti & gaudere voluerint . habeant

éf tencantur cum céleris univerfilatibus & ko-

minibus in diclo diflriclu Salini Carcajfbnen-

fis predicli degentibus, pro jubfîdie hominum

finantium juxta impofitionetn eis bonâ fide fa-

gentes JiJlriélus ipfius Salini.& aiie quecun- ciendam, cum hominibus locorum in quorum

que forenfes , feu extranee Sal ipfum portan- territorUs fuerint ,
t
contribuere in fttbventioni-

teSjfeu portari facientes a/iquatenùs tenean- bus ftipra éf infra feriptis , ficut cetere uni-

tur, nifi cum per aquam portari contingeret, verfuites & homines prefati diflriclôs contri-

qtio cafu menfurabitur, quia aliter de modo buent, & contribucre tenebuntur. Quodfi for-

jolvende Icudc non poffet veritas inreniri. Cu- tè idfacere recujaverint , liberlatibus & fran-

jus qu'idem Lcudc, feu pedagii fraudatores , chifiis in diclo traclatu compo/iiionis concef-

pt'niitione , feu atniffione Salis , eu)us ieudam fis , minime uti valeant & gaudere , immô ia

Jidflrahi , Jeu fraudari coutigerit , Jeu eflima- Jlatu in quo tune erant . fini & perpétue re-

tionis ipfius , ad eleclionem rei, & nullâ alui maneant , & quo ad eos diflriclus dicli Sali-

pena ttliquatenus pun'tatur. AcloJpecialiter

quod dicli diflriclus Salini CarcaJJonenflsjam
dicli habitatores oecafione fraudâte , Jeu ftib-

jlracle laide, jeu pedagii prediclo uni , ultra

annum a die commiffî crimiiiis contputandum

deeufari, vel eâ oecafione puniri , vel niolejlari

non pojftnt. Quod quidem Sal, cujiis leuda , feu

pedagium fubjirahi, velfraudari contigerit , feu

tjus ej/imatio ad rei efeclioncm ipfofado abfi

que omni ferendâ fententiâ commit tatur , &
" ut ipfo jure & faclo commijfa, ad manus Do-
mini Régis capialur & explecletur , ad corn-

modum ejufdem. Rurfus aclum fuit fpecialiter

quodfi nobiles,& alie privilegiate perfone dif-

triclus predicli, ultra quantitatem falis hacle-

nus conjuetam, & ex privilégie fuo eis compé-

tente, Sal ducère, feu per difiriclum dicli Sa-
lini portare , feu portari facere voluerint , pra

emni eo quod ultra quantitatem faits haclenùs

confuetam, & ex privilégie eis compétente, du-

cere feu portare, duci feu portari facere volue-

rint , diclam Ieudam, modo &forma ac heis

prt.liclis , fieut ceteri habitatores prefati dif-

iriclûs foh ere teneaiiCur. Et illud Soi diclam

joh endo Ieudam, & illud etiam quod ex privi-

legio fuo portari, vel adduci fecerint , libère

poterunt rctinere, vendere, denare, éf quibuf-

cumqueperfonis alienare,& de ipfo ftiam face-

re omnimodam voluntatem. Et illi qui ab ipfis

privilegiatis perfonis Sdprivilegiatuin, vel non

piiv'tlcgiatum jemel cum ab ipfis privilegiatis

vetfûnii leudatum fuerit.emerint , vel acquifie-

rint, pro codent Sale I: udam . five pedagium
prediclum folvere ratione dicli Salini minime

tenebuntur. Solvent tamen emptores & alii dic-

li Salis acquijitorcs, feu veclores predicli , in

e-mutbus cafibus fupradelis, undecumque & a
quibufcttinque perfonis privilegiatis , vel non

prn digiaiis emerint,Jeu aliter acquifierint Sal
prediclum , per loca quibus iterfuient Domi-

no Régi, Éaronibus, /'relatif, & aliis priva-

lovic I.

ni, pro ut erat ante prediclam compofitionem

,

remancat perpétue nullatenùs immutatus. Aclo

etiam quod in prediclorum recompinfationem

univerfitates & habitatores difiriclàs predicli

Salini CarcaJJonenfis , & alii omnes qui pre-

dicle compojuioni confenferint , dabunt & fol-

vere tenebuntur Domino noflro Régi, pro quo-

libet foco ipfius dijir'tclûs habente in bonis efi

timationem , jeu valorem centum foiidorum, vel

eimpliùs , fexaginta foiidorum turoncnlium

parvorum, iolvcndorum cidem Domino nof-

tro Rcgi
,
poftquam dicTa compofiiio fer Do-

ru in um noftmm Rcgcm confrmata fortietur

tjjcclum , videlicet fextam partem in prima

die proxime prêterai m en fis Julii, Se aliara

fextam partem in proximo futuro fc-Ho Na~
tivitatisDomini, & alio fubfcquenti fcAo Na-

tivitatis Domini tertiam partem , & de ipf»

fefio Nativitatis Domini ad unum annum fub-
Jequentem in eodem fefio anno revoluto refi-

duam tertiam partem. Fuit etiamfpecialiteréf

exprejjè aclum in compofitione predicla, quod in

tôt ait terra Saliùs , & qtiatuerdecim cajlrorum

infra feriptorum videlicet de Spcrzano , de